CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION
ANO 2014

IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE HACIENDA

SERVICIO

FORMULACION PMG

Marco Area de
Mejoramiento
Marco
Basico Control de
Gestion

DIRECCION DE PRESUPUESTOS

Sistemas

Planificaciony  Sistema de Monitoreo del
Desempefio Institucional

Porcentaje Total de Cumplimiento :

SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Area de
Mejoramiento

Marco

Sistemas

DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador

Oportunidad en la entrega
de informes de analisis de
la labor legislativa en
relacion a proyectos de ley
que participa la Direccién
de Presupuestos, a
Directora de Presupuestos
y al Subsecretario de
Hacienda.

Porcentaje de indicadores
en los ambitos de producto
y resultado en relacion al
total de indicadores
formulados por las
instituciones en el proceso
presupuestario del afio t+1

Porcentaje de solicitudes
de identificacién de
iniciativas de inversion de

Ponderacion

Formulario
Incentivo

10.00

10.00

10.00

Meta 2014

100

91,0

85,9

PARTIDA 08
CAPITULO 02
Objetivos de Gestion
Ponderador
Etapas de Desarrollo o ) Ponderador
0 Estados de Avance Prioridad  asignado obtenido  CuUMple
|
Alta 100.00% 100.00% v
(0]
100.00
Tipo Etapa Justificacion
% Ponderacion Efectivo % Ponderacion
Cumplimiento obtenida 2014 (final) Cumplimiento  obtenida
Indicador Formulario final Indicador  Formulario
informado Incentivo, Incentivo Incentivo,
por el informado por final
servicio servicio
100.00 10.00 100 100.00 10.00
101.10 10.00 92,0 101.10 10.00
107.45 10.00 92,3 107.45 10.00



los servicios publicos, con
recomendacion del
Subdirector formalizada en
un decreto, dentro de los
20 dias habiles siguientes
a su recepcién conforme
por el sector
presupuestario.

Porcentaje de solicitudes
de modificacién
presupuestaria de los
servicios publicos, con
recomendacion del
Subdirector formalizada en
un decreto, dentro de los
20 dias héabiles siguientes
a su recepcién conforme
por el Sector
Presupuestario.

Porcentaje de solicitudes
recibidas en el
Subdepartamento de
Empresas Publicas con
respuestas entregadas a la
Directora o al solicitante en
los plazos
predeterminados.

Tasa de continuidad del
servicio SIGFE Médulo
Transaccional 2.0

Porcentaje de licencias
médicas atrasadas entre 6
y 24 meses, pendientes de
recuperar al 31 de
diciembre del afio

Porcentaje de
publicaciones de informes
y estudios de la institucion
afio t, que se publican en
los plazos establecidos en
el calendario de
publicacion en la pagina
web de la Dipres

Porcentaje de solicitudes
de servicios en relacion a
incidencias y
requerimientos del SIGFE
1.0, resueltas por DIPRES
en los plazos establecidos
afio t.

Total:

10.00

10.00

10.00

10.00

20.00

10.00

100.00

75

80

96

10,00

100,0

92,0

116.00

118.75

103.13

126.10

100.00

104.67

10.00

10.00

10.00

10.00

20.00

10.00

100.00

87

95

99

7,93

100,0

96,3

116.00

118.75

103.13

126.10

100.00

104.67

10.00

10.00

10.00

10.00

20.00

10.00

100.00



